
Nº 172, sexta-feira, 5 de setembro de 200811 2 3ISSN 1677-7069

<!ID1354521-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- P E . D C T. C . 0 0 4 7 . 2 0 0 8

1. PE.DCT.C.0047.2008. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão Eletrônico para aquisição de mini carregadeira compacta. 3. O
Edital poderá ser consultado e obtido, no sítio do Banco do Brasil:
www.licitacoes-e.com.br, que também poderá ser acessado pelo en-
dereço: www.furnas.com.br - opção "Fornecedores/ Editais". 4. As
proposta deverão ser apresentadas até às 10h do dia 18.09.2008, no
mesmo endereço acima.

RUBENS MACHADO BITTENCOURT
Chefe do Departamento de Apoio e Controle

Técnico

PREGÃO ELETRÔNICO No- P E . E S P. G . 0 0 8 3 . 2 0 0 8

1. PE.ESP.G.0083.2008. 2. FURNAS torna público que realizará Pre-
gão Eletrônico para aquisição Furnas torna público que realizará Pregão
Eletrônico para aquisição tanque semimóvel para óleo isolante, para
entrega em São José da Barra - MG. 3. O Edital poderá ser consultado
e obtido a partir desta data no sítio do Banco do Brasil: www.licitacoes-
e.com.br, que também poderá ser acessado pelo endereço: www.fur-
nas.com.br, opção "Fornecedores/Editais". 4. As Propostas deverão ser
apresentadas até as 9h do dia 19.09.2008, no mesmo endereço acima.

JOSÉ ORLANDO DE CASTRO
Chefe do Escritório de São Paulo

PREGÃO ELETRÔNICO No- PE.DSUC.G.0060.2008

1. PE.DSUC.G.0060.2008. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão Eletrônico para a aquisição de puncionadeira hidráulica e pun-
ções. 3. O Edital poderá ser consultado e obtido a partir desta data no
sítio do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br e também poderá
ser acessado pelo sítio de FURNAS: www.furnas.com.br - opção "for-
necedores/editais/pregão eletrônico". 4. As propostas deverão ser apre-
sentadas até as 9h do dia 17.09.2008, no mesmo endereço acima.

PREGÃO ELETRÔNICO No- PE.DSUC.G.0061.2008

1. PE.DSUC.G.0061.2008. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão Eletrônico para a aquisição de cabo elétrico de aterramento. 3.
O Edital poderá ser consultado e obtido a partir desta data no sítio do
Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br e também poderá ser aces-
sado pelo sítio de FURNAS: www.furnas.com.br - opção "forne-
cedores/editais/pregão eletrônico". 4. As propostas deverão ser apre-
sentadas até as 9h do dia 18.09.2008, no mesmo endereço acima.

JAIME REZENDE DE SOUZA
Chefe da Divisão de Suprimento Campinas

PREGÃO ELETRÔNICO No- P E . D R P. O . 0 0 1 5 . 2 0 0 8

1. Licitação Nº PE.DRP.O.0015.2008. 2. FURNAS torna público que
realizará Pregão Eletrônico para a contratação do fornecimento de
textura quartzo, tinta acrílica, rolo e pincéis, para entrega em Foz do
Iguaçu - PR. 3. O Edital poderá ser consultado e obtido a partir desta
data no sítio do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br (Nº da
Licitação 203251). 4. As propostas deverão ser apresentadas até as 9h
do dia 17.09.2008, no sítio do Banco do Brasil, através do endereço
eletrônico acima.

WANDERLEI DE CASTRO TEODORO
Chefe do Departamento de Produção Paraná

PREGÃO ELETRÔNICO No- PE.DAQ.G.0328.2008

1. PE.DAQ.G.0328.2008. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão Eletrônico para o fornecimento de Fibra de Aço para Cons-
trução da UHE Batalha. 3. O Edital poderá ser consultado e obtido no
sítio do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br (Nº Licitação
203462), que também poderá ser acessado pelo endereço: www.fur-
nas.com.br - opção "Fornecedores/Editais". 4. As propostas deverão
ser apresentadas até as 13h45 do dia 18.09.2008, no mesmo endereço
acima.

PREGÃO ELETRÔNICO No- PE.DAQ.G.0321.2008

1. PE.DAQ.G.0321.2008. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão Eletrônico para contratação do fornecimento de Cabos Elé-
tricos Nus e Tubos de Alumínio. 3. Tipo de Licitação: Menor preço.
4. Patrimônio Líquido: Positivo. 5. O Edital poderá ser consultado e
obtido, no sítio do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br (Nº
Licitação 203.401), que também poderá ser acessado pelo endereço:
www.furnas.com.br - opção "Fornecedores/Editais" a partir do dia
05.09.2008. 6. As propostas deverão ser apresentadas até às 10h do
dia 19.09.2008, no mesmo endereço acima.

PREGÃO ELETRÔNICO No- PE.DAQ.G.0307.2008

1. PE.DAQ.G.0307.2008. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão Eletrônico para contratação do fornecimento de Microcom-
putador, tipo Estação de Alto Desempenho. 3. Tipo de Licitação:
Menor preço. 4. Patrimônio Líquido: Positivo. 5. O Edital poderá ser
consultado e obtido, no sítio do Banco do Brasil: www.licitacoes-
e.com.br (Nº Licitação 203488), que também poderá ser acessado
pelo endereço: www.furnas.com.br - opção "Fornecedores/Editais" a
partir do dia 05.09.2008. 6. As propostas deverão ser apresentadas até
às 9h30 do dia 19.09.2008, no mesmo endereço acima.

PREGÃO ELETRÔNICO No- PE.DAQ.G.0255.2008

1. PE.DAQ.G.0255.2008. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão Eletrônico para contratação do fornecimento de Cabos de
Alumínio com Alma de Aço (CAA) para LT 345 kV Estreito Nova
Loop Luiz Carlos Barreto/Furnas. 3. Tipo de Licitação: Menor preço.
4. Patrimônio Líquido: Positivo. 5. O Edital poderá ser consultado e
obtido, no sítio do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br (Nº
Licitação 203696), que também poderá ser acessado pelo endereço:
www.furnas.com.br - opção "Fornecedores/Editais" a partir do dia
05.09.2008. 6. As propostas deverão ser apresentadas até às 9h30 do
dia 17.09.008, no mesmo endereço acima.

PREGÃO ELETRÔNICO No- PE.DAQ.G.0181.2008

1. PE.DAQ.G.0181.2008. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão Eletrônico para contratação do fornecimento de Registradores
Digitais de Perturbação (RDP) com Painéis. 3. Tipo de Licitação:
Menor preço. 4. Patrimônio Líquido: Positivo. 5. O Edital poderá ser
consultado e obtido, no sítio do Banco do Brasil: www.licitacoes-
e.com.br (Nº Licitação 203620), que também poderá ser acessado
pelo endereço: www.furnas.com.br - opção "Fornecedores/Editais" a
partir do dia 05.09.2008. 6. As propostas deverão ser apresentadas até
às 9h do dia 18.09.2008, no mesmo endereço acima.

MARCELO BRANDÃO CARNEIRO
Chefe do Departamento de Aquisição

<!ID1354523-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO

1. Licitação Nº TP.DAQ.G.0011.2008. 2. Nome da Empresa: Cons-
trutora Engemega Ltda. 3. Objeto: Contratação de serviços relativos
às obras civis para a conclusão do refeitório da subestação de Brasília
Sul - DF. 4. Valor Global: R$ 303.263,39. 5. Critério de Julgamento:
Menor preço.

MARCELO BRANDÃO CARNEIRO
Chefe do Departamento de Aquisição

RETIFICAÇÃO

No DOU nº 167, de 29-8-2008, Seção 3, pág. 125, onde se
lê: Extrato de Contrato nº 81280095, leia-se: Extrato de Contrato nº
81280091.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE ALAGOAS
<!ID1354049-0>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A COMPANHIA ENERGÉTICA DE ALAGOAS - CEAL,
considerando a inexistência de qualquer fato que pudesse ensejar
alterações na classificação dos candidatos habilitados cuja homo-
logação foi através do resultado publicado em 12/07/2005 e com
validade prorrogada de acordo com publicação de 16/07/2007 no
Diário Oficial da União, convoca os candidatos abaixo relacionados
para comparecerem no período de 10 a 12 de setembro de 2008, no
horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 14:00 horas às 17:45 horas,
na Superintendência de Recursos Humanos da CEAL, sito à avenida
Fernandes Lima, 3349, sala 220, Farol, a fim de apresentarem os
documentos constantes no item 5 do Capítulo X do Edital de Aber-
tura de inscrições, bem como iniciarem os procedimentos para rea-
lização dos exames médicos e para as demais exigências constantes
nos Capítulos X e XI do referido Edital.

Para os candidatos habilitados para o cargo de Auxiliar Téc-
nico, esta convocação refere-se a participação do curso específico de
formação, segunda etapa eliminatória do respectivo concurso. Os
mesmo deverão comparecer às 14:30 horas, no dia 12 de setembro de
2008, no local acima citado, para participar da Reunião de Orientação
Técnica.

É de ressaltar, ainda, que o candidato que não concluir os
exames médicos no prazo fixado pela Superintendência de Recursos
Humanos da CEAL, quando da entrega dos documentos para ad-
missão, considerar-se-á desclassificado.

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
Cargo: J09 - ENGENHEIRO ELETRICISTA

CLAS NOME DOC.
49 ALESSANDRO VIANA FONTES 1322082
50 ARMANDO FEIJO DE PAULA 5056461
51 JOSIEUDO PEREIRA GAIAO 1840917

Cargo: D04 - ANALISTA DE SISTEMAS

CLAS NOME DOC.
19 BRUNO MADEIRO DA SILVA 1664519

Cargo: N13 - ASSISTENTE COMERCIAL

CLAS NOME DOC.
217 JARISSON MONTES BARBOSA 1982771
218 DANIEL OTTE BESERRA 2000004012598
219 CARLOS ALBERTO DE ARAUJO OLIVEI-

RA
99001245839

220 DANILO MENDONCA BARROZO 31764410

Cargo: Q15 - AUXILIAR TÉCNICO

CLAS NOME DOC.
350 RICARDO JORGE TORRES BELO 1548085
351 SANDRO MATIAS DOS SANTOS 1403263
352 EDJANE DE FATIMA DA SILVA 99001072950
353 MARCONDES DOS SANTOS 1763913
354 ALBERTO CESAR GOMES DOS SANTOS 2039291
355 MARIA APARECIDA PEREIRA 1784643
356 ETIENE MARIA BARBOSA DOS SANTOS 1767615
357 HELDER DA SILVA CABRAL 98001029160
358 ADEMIR DOS SANTOS 2000001052335
359 JOSE ALVES DOS SANTOS JUNIOR 2000001241812

FLÁVIO DECAT
Diretor-Presidente

COMPANHIA DE GERAÇÃO TÉRMICA
DE ENERGIA ELÉTRICA

<!ID1354482-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CGTEE/CC/07100005

Data de abertura: 21/10/2008 às 09 horas
A Companhia de Geração Térmica de Energia Elétrica -

CGTEE torna público que está instaurada Licitação na modalidade
Concorrência do tipo Menor Preço Global, com o propósito de con-
tratar fornecimento de serviços e materiais para a revisão e troca das
capas de retenção do rotor do alternador I da fase A, da UTE- do
DTC. A cópia do edital está à disposição dos interessados ao preço de
R$ 5,00 (cinco reais), mediante recolhimento junto à Tesouraria da
CGTEE, cuja guia poderá ser retirada das 10:00 às 12:00 horas e das
13:00 às 16:00 horas, na Rua Sete de Setembro, 539 - 3º andar, sala
302, Centro - Porto Alegre/RS. Outras informações poderão ser ob-
tidas pelos fones: (051) 3287-1598 e 3287-1565.

Porto Alegre, 4 de setembro de 2008.
FLÁVIO DANÚBIO SILVEIRA VIEIRA
Chefe do Departamento de Suprimentos

COMPANHIA DE PESQUISA
DE RECURSOS MINERAIS

<!ID1356180-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/PR/08

Contrato nº 039/PR/08 - Contratada: Terra & Mar Soluções em Geo-
logia e Geofísica Ltda. - Objeto: Descrição de 360 amostras de rocha
plutônicas/vulcânicas/metamórficas e sedimentares e de 440 amostras
de rochas ígneas/vulcânicas/metamórficas e sedimentares - Licitação:
Pregão Eletrônico nº 006/SUREG-RE/08 - Prazo: 12 meses, podendo
ser prorrogado - Valor: R$ 124.560,00 - CPRM: José Ribeiro Mendes,
Diretor de Hidrologia e Gestão Territorial p/Diretor-Presidente - Con-
tratada: Werner Farkatt Tabosa, Sócio-Gerente - Em 18.08.2008.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/PR/08

Contrato nº 040/PR/08 - Contratada: Central de Organização Em-
preendimentos e Serviços Ltda. - Grupo CETRO - Objeto: Cadastro
de poços tubulares e recuperação de poços, revitalização e implan-
tação de sistemas simplificados de abastecimento de água, a serem
realizados nas áreas rurais dos municípios do Estado de Alagoas,
Pernambuco, Paraíba, Rio Grande do Norte e Ceará - Licitação:
Pregão Eletrônico nº 005/SUREG-RE/2008 - Prazo: 12 meses, po-
dendo ser prorrogado - Valor: R$ 1.000.000,00 - CPRM: José Ribeiro
Mendes, Diretor de Hidrologia e Gestão Territorial p/Diretor-Pre-
sidente - Contratada: Ciro Liquini de Oliveira Nascimento, Diretor
Executivo - Em 04.08.2008.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/PR/08

Contrato nº 043/PR/08 - Locadora: GMC Locadora de Veículos Ltda.
- Objeto: Locação de três veículos automotores de passeio, sem mo-
torista, ano de fabricação 2008, para transporte da Diretoria da CPRM
- Licitação: Pregão Eletrônico nº 037/SERAFI-RJ/08 - Prazo: 12
meses, podendo ser prorrogado - Valor Mensal: R$ 4.893,00 - CPRM:
Agamenon Sergio Lucas Dantas, Diretor-Presidente - Locadora: César
Brugnera, Sócio-Diretor - Em 25.08.2008.
<!ID1356182-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/SUREG-RE/08

Pregão Eletrônico nº 014/SUREG-RE/08 - Objeto: Aquisição de ma-
teriais de construção, conforme especificações constantes no Termo
de Referência - Anexo I do Edital - Edital: A disposição dos in-
teressados gratuitamente através do endereço eletrônico www.lici-
tacoes-e.com.br, ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais)
para aquisição do Edital em disquete, no endereço da CPRM na Av.
Sul, nº 2291 - Afogados - Recife - PE - CEP: 50.770-011 - Fones (81)
3316 1400 / 3316 1407 - Recebimento das Propostas e Sessão de
Disputa de Preços a partir das 9:00 horas (horário de Brasília), do dia
17.09.2008, no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

GILBERTO ALCÂNTARA DE SOUZA
Pregoeiro

<!ID1356181-0>




